


NAL Holding ApS
Ådalsvænget 21, 6800 Varde

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 32 44 39 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *30/5 2016*



Niels Arne Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	NAL Holding ApS Ådalsvænget 21 6800 Varde
	CVR-nr.: 32 44 39 07
	Stiftet: 25. august 2009
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Arne Lauridsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomheder	Lauridsen Handel-Import A/S, Varde NAL Ejendomsselskab A/S, Varde Lauridsen Rørteknik A/S, Varde NAL Products ApS, Varde NAL Invest Aps, Varde Circle Line DK ApS, Varde

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 14.106 t.kr. mod 13.549 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-1.275	-47.153
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.834.034	10.479.281
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.688.438	1.584.532
1 Andre finansielle indtægter	<u>2.590.449</u>	<u>2.528.350</u>
Resultat før skat	15.111.646	14.545.010
2 Skat af årets resultat	<u>-1.005.236</u>	<u>-996.097</u>
Årets resultat	<u>14.106.410</u>	<u>13.548.913</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.234.034	1.479.281
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	<u>2.872.376</u>	<u>2.069.632</u>
Disponeret i alt	<u>14.106.410</u>	<u>13.548.913</u>

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.067.455	14.773.421
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.067.455</u>	<u>14.773.421</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.067.455</u>	<u>14.773.421</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.346.324	44.459.509
	Tilgodehavender i alt	<u>42.346.324</u>	<u>44.459.509</u>
	Værdipapirer	28.912.856	25.607.597
	Værdipapirer i alt	<u>28.912.856</u>	<u>25.607.597</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.117.984</u>	<u>497.684</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>73.377.164</u>	<u>70.564.790</u>
	Aktiver i alt	<u>89.444.619</u>	<u>85.338.211</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Anpartskapital	229.307	229.307
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.705.651	4.471.617
6	Overført resultat	73.494.037	70.621.661
	Egenkapital i alt	<u>79.428.995</u>	<u>75.322.585</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.624	15.626
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.015.624</u>	<u>10.015.626</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.015.624</u>	<u>10.015.626</u>
	Passiver i alt	<u>89.444.619</u>	<u>85.338.211</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Noter

	2015	2014
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	569	2.388
Udbytte porteføljeaktier	1.385.132	221.947
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	1.204.748	2.304.015
	2.590.449	2.528.350
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.005.236	996.097
	1.005.236	996.097
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	10.301.804	10.301.804
Tilgang	60.000	0
Kostpris ultimo	10.361.804	10.301.804
Opskrivninger primo	4.471.617	2.992.336
Årets resultat	10.834.034	10.479.281
Udbytte	-9.600.000	-9.000.000
Opskrivninger ultimo	5.705.651	4.471.617
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.067.455	14.773.421
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lauridsen Handel-Import A/S	Varde	100 %
NAL Ejendomsselskab A/S	Varde	100 %
Lauridsen Rørteknik A/S	Varde	100 %
NAL Products ApS	Varde	100 %
NAL Invest Aps	Varde	100 %
Circle Line DK ApS	Varde	60 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital primo	<u>229.307</u>	<u>229.307</u>
	<u>229.307</u>	<u>229.307</u>
Kapitalen er opdelt i følgende klasser:		
A-Anparter kr. 57.500		
B-Anparter kr. 67.500		
C-Anparter kr. 104.307		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	4.471.617	2.992.336
Resultatandel	<u>1.234.034</u>	<u>1.479.281</u>
	<u>5.705.651</u>	<u>4.471.617</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	70.621.661	68.552.029
Årets overførte overskud	<u>2.872.376</u>	<u>2.069.632</u>
	<u>73.494.037</u>	<u>70.621.661</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen		

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NALAL Holding 2013 ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.